
Муниципальное образование 
«Томский район»

Администрация Томского района 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

« 05» ОЪ 2019 года № £ / /

О реализации национального проекта 
«Образование» в 0 0  Томского района

В целях реализации на территории Томского района Указа Президента 
Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в 
соответствии с письмом федерального государственного автономного учреждения 
«Фонд новых форм развития образования»-проектного офиса национального 
проекта «Образование» от 12.02.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить медиапланы освещения по информационному сопровождению 

реализации национального проекта «Образование» в Томском районе на 2019 год (далее: 
проект):

-  муниципального проекта «Современная школа» (Приложение 1);

-  муниципального проекта «Цифровая образовательная среда» (Приложение 2);

-  муниципального проекта «Успех каждого ребенка» (Приложение 3);

-  муниципального проекта «Учитель будущего» (Приложение 4);

-  муниципального проекта «Социальная активность» (Приложение 5);

-  муниципального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» (Приложение 6)
(далее: Медиапланы).

2. Возложить ответственность за исполнение Медиапланов на администраторов 
муниципальных проектов (Приказ Управления образования от 22.02.2019 №137).

3. Установить периодичность обновления информационных материалов на 
официальном сайте Управления образования Администрации Томского района не реже 1 
раза в неделю.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образования Администрации Томского района, осуществлять на постоянной



основе информационную поддержку и освещение мероприятий в рамках реализации 
проекта.

5. Методисту методического отдела Управления образования (Цвенгер Е.И.) 
разместить настоящий приказ на сайте Управления образования в разделе 
«Национальный проект «Образование» в течение трех дней с даты его подписания.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

/

Начальник Ю.В. Дубовицкая

О.А.Максимова



Приложение №1 к приказу
Управления образования от 0-5.03*0.9$ № PJ'f

МЕДИАПЛАН
по информационному сопровождению создания и функционирования Центров образования цифрового и

гуманитарного профилей "Точка роста" на 2019 год

№ Срок/Дата Наименование
мероприятия

Смысловая
нагрузка

СМИ/ другие 
средства 

информирования

Форма
сопровояеде

ния
Ответсвенный

1 Январь-
декабрь

Совещания с 
руководителям 
и 0 0

Информация о ходе 
реализации проекта

Информационные
сообщения

Информаци
онно-
аналитичес 
кие справки

Управление
образования

2 Апрель - 
май

Информация о
начале
реализации
проекта
(презентация
проекта)

Стартовая 
информация для 
всех целевых 
аудиторий 
(обучающиеся, 
родители, педагоги, 
общественность)

Официальный 
сайт УО

Новость,
анонс

Управление
образования

Официальные 
сайты ОО

Новость,
анонс

Директора 0 0

Печатное СМИ
("Томское
предместье")

статья,
интервью

Управление
образования

Социальные сети 
(в соответсвии с 
целевой 
аудиторией)

Новость,
анонс

УО, директора 
0 0

Общешкольные
родительские
собрания

Презентаци 
я проекта

Директора 0 0

Информация на 
классных часах

Презентаци 
я проекта

Директора 0 0

3 Май - 
сентябрь

Информация о
событиях в
рамках
подготовки
запуска
проекта
(поддержка
интереса к
Центрам)

Систематическое 
размещение 
информации (не 
реже 1 раза в 
месяц): работа с 
педагогами, ремонт 
помещений, закупка 
оборудования, 
анонсы
образовательных 
модулей и программ 
и т.п.

Официальный 
сайт УО

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

Управление
образования

Официальные 
сайты 0 0

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

Директора 0 0

Социальные сети 
(в соответсвии с 
целевой 
аудиторией)

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

УО, директора 
0 0

4 Август Информация 
об открытии 
проекта, 
планах на 
учебный год

Информирование
педагогической
общественности
района в рамках
августовской
конференции
работников
образования
Томского района

Официальный 
сайт УО

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

Управление
образования

Социальные сети 
(в соответсвии с 
целевой 
аудиторией)

Новость,
анонс

УО, директора 
0 0

Информация на
тематических
секциях

Презентаци 
я проекта

Управление
образования

5 Август Информация о 
планах работы 
на учебный год

Размещение 
информации до 30 
августа

Официальный 
сайт УО

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

Управление
образования



Официальные 
сайты 0 0

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

Директора 0 0

6 Сентябрь Торжественное
открытие

Информация для 
всех целевых

Телевидение Новость,
интервью

Управление
образования

Центров в 0 0
Томского
района

аудиторий 
(обучающиеся, 
родители, педагоги, 
общественность)

Печатное СМИ
("Томское
предместье")

Статья,
интервью

У О, директора 
0 0

Официальный 
сайт УО

Новость,
фоторепорт
аж

Управление
образования

Официальные 
сайты 0 0

Новость,
фоторепорт
аж

Директора 0 0

Социальные сети 
(в соответсвии с 
целевой 
аудиторией)

Новость,
фоторепорт
аж

УО, директора 
0 0

7 Сентябрь - 
декабрь

Информация о 
событиях в 
рамках 
реализации 
проекта 
(поддержка 
интереса к 
Центрам)

Систематическое 
размещение 
информации (не 
реже 1 раза в месяц 
и (или) по факту 
проведения 
планового 
мероприятия): 
работа с
педагогами, ремонт 
помещений, закупка 
оборудования, 
анонсы
образовательных 
модулей и программ 
и т.п.

Официальный 
сайт УО

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

Управление
образования

Официальные 
сайты 0 0

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

Директора 0 0

Социальные сети 
(в соответсвии с 
целевой 
аудиторией)

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

УО, директора 
0 0

Печатное СМИ
("Томское
предместье")

Статья,
интервью

УО, директора 
0 0



Приложение №2 к приказу
Управления образования от Q5.05. £W/9 № <$? /<f

МЕДИАПЛАН

по информационному сопровождению по реализации проекта 
«Цифровая образовательная среда» на 2019 год

№ Срок/Дата Наименование
мероприятия

Смысловая
нагрузка

СМИ/ другие 
средства 

информирования

Форма
сопровожде

ния
Ответсвенный

1 Январь-
декабрь

Совещания с 
руководителям 
и 0 0

Информация о ходе 
реализации проекта

Информационные
сообщения

Информаци
онно-
аналитичес 
кие справки

Управление
образования

2 Апрель - 
май

Информация о
начале
реализации
проекта
(презентация
проекта)

Стартовая 
информация для 
всех целевых 
аудиторий 
(обучающиеся, 
родители, педагоги, 
общественность)

Официальный 
сайт УО

Новость,
анонс

Управление
образования

Официальные 
сайт МБОУ 
«Семилуженская
сот»

Новость,
анонс

Директор 0 0

Печатное СМИ
("Томское
предместье")

статья,
интервью

Управление
образования

Социальные сети 
(в соответсвии с 
целевой 
аудиторией)

Новость,
анонс

Директор 0 0

Общешкольные
родительские
собрания

Презентаци 
я проекта

Директор 0 0

Информация на 
классных часах

Презентаци 
я проекта

Директор 0 0

3 Май - 
сентябрь

Информация о
событиях в
рамках
подготовки
запуска
проекта
(поддержка
интереса к
Центрам)

Систематическое 
размещение 
информации(не 
реже 1 раза в 
месяц): работа с 
педагогами, ремонт 
помещений, закупка 
оборудования, 
анонсы
образовательных 
событий и т.п.

Официальный 
сайт УО

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

Управление
образования

Официальные 
сайты 0 0

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

Директор 0 0

Социальные сети 
(в соответсвии с 
целевой 
аудиторией)

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

УО, директор 
0 0

4 Август Информация 
об открытии 
проекта, 
планах на 
учебный год

Информирование
педагогической
общественности
района в рамках
августовской
конференции
работников
образования
Томского района

Официальный 
сайт УО

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

Управление
образования

Социальные сети 
(в соответсвии с 
целевой 
аудиторией)

Новость,
анонс

УО, директор 
0 0

Информация на
тематических
секциях

Презентаци 
я проекта

Управление
образования

5 Август Информация о 
планах работы 
на учебный год

Размещение 
информации до 30 
августа

Официальный 
сайт УО

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

Управление
образования



Официальные 
сайты 0 0

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

Директор 0 0

6 Сентябрь - 
декабрь

Информация о 
событиях в 
рамках 
реализации 
проекта

Систематическое 
размещение 
информации(не 
реже 1 раза в месяц 
и (или) по факту 
проведения 
планового 
мероприятия): 
работа с
педагогами, ремонт 
помещений, закупка 
оборудования, 
анонсы

Официальный 
сайт УО

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

Управление
образования

Официальные 
сайты 0 0

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

Директор 0 0

Социальные сети 
(в соответсвии с 
целевой 
аудиторией)

Новость,
анонс,
фоторепорт
аж

УО, директор 
0 0

Печатное СМИ
("Томское
предместье")

Статья,
интервью

УО, директор 
0 0



Приложение №3 к приказу
Управления образования от 05- О Ъ . Я B.'ii

МЕДИАПЛАН
по информационному сопровождению 

муниципального проекта "Успех каждого ребенка" 
на 2019 год

№ Срок/Дата Наименование
мероприятия

Смысловая
нагрузка

СМИ/ другие 
средства 

информирования

Форма
сопровождения Ответсвенный

1 Январь-
декабрь

Совещания с 
руководителями 
0 0

Информация о 
ходе
реализации
проекта

Информационные
сообщения

Информационно
-аналитические
справки

Управление
образования

2 Апрель-
май

Информация об 
участии 
школьников в 
цикле открытых 
уроков
ПроеКТОр иЯ в
2018-2019
уч.году с-
указанием
общего
количества
участников

Информирован 
ие об итогах 
состоявшегося 
цикла занятий

Сайт Управления 
образования

Пост-релиз Управление
образования

Сайт
Администрации 
Томского района

Пост-релиз Управление
образования

Сайты
общеобразователь 
ных организаций 
Томского района, 
школьные группы 
в социальных 
сетях

Пост-релиз Директора 0 0

Общешкольные
родительские
собрания

Аналитическая
справка

Директора 0 0

3 Апрель-
май

Информация о
реализации
муниципального
проекта
«Дополняй-ка»

Информационн 
ое освещение 
хода
реализации 
муниципальног 
о проекта

Сайт Управления 
образования

Пост-релизы Управление
образования

4 Апрель-
май

Информация о
проведении
муниципального
конкурса
«Юные
профессионалы»

Информационн 
ое освещение 
хода
муниципальног
0
образовательно 
го события

Сайт Управления 
образования

Пост-релизы Управление
образования

5 Май-
сентябрь

Информация о 
результатах 
заочного, 
очного
регионального 
(при наличии 
участников от 
Томского 
района) и 
финального 
(при наличии 
участников от 
Томского 
района) этапа 
Всероссийского 
конкурса для 
учащихся 
сельских школ 
АгроНТИ

Информирован 
ие о
состоявшихся
этапах
конкурса и их 
итогах

Сайт Управления 
образования

Пост-релиз Управление
образования

Сайт
Администрации 
Томского района

Пост-релиз Управление
образования

Сайты
общеобразователь 
ных организаций 
Томского района, 
школьные группы 
в социальных 
сетях

Пост-релиз Директора 0 0

Районная газета 
"Томское 
предместье" (при 
наличии 
победителей и 
призеров в 
Томском районе)

Новостная
статья

Управление
образования



Информационные 
интернет- 
площадки (при 
наличии 
победителей и 
призеров в 
Томском районе)

Новостная
статья

Управление
образования

6 Май Информация о 
завершении 
никла открытых 
"Уроков цифры"

Информирован 
ие об итогах 
состоявшегося 
цикла занятий

Сайт Управления 
образования

Пост-релиз Управление
образования

Сайт
Администрации 
Томского района

Пост-релиз Управление
образования

Сайты
общеобразователь 
ных организаций 
Томского района, 
школьные группы 
в социальных 
сетях

Пост-релиз Директора 0 0

Общешкольные
родительские
собрания

Аналитическая
справка

Директора 0 0

7 Май Информация о 
реализации 
программ 
дополнительног 
о образования (в 
т.ч. ПФДО)

Статистически 
е данные по 
охвату детей 
дополнительны 
м
образованием

Сайт Управления 
образования

Пост-релиз Управление
образования

8 Май Промужуточная 
информация об 
участии 0 0  
Томского 
района в 
реализации 
проекта 
«Территория 
интеллекта»

Статистически 
е данные

Сайт Управления 
образования

Пост-релиз Управление
образования

9 Август Информация о 
муниципальном 
проекте и 
мероприятиях в 
новом учебном 
году

Информирован
ие
педагогической 
и родительской 
общественност 
и Томского 
района о 
планируемых 
событиях в 
рамках
муниципальног 
о проекта

Сайт Управления 
образования

Пресс-релиз Управление
образования

Сайт
Администрации 
Томского района

Пресс-релиз Управление
образования

Сайты
общеобразователь 
ных организаций 
Томского района, 
школьные группы 
в социальных 
сетях

Пресс-релиз Директора 0 0

Информация на
тематических
секциях
Августовской
конференции
работников
образования
Томского района

Презентация 
проекта, 
мероприятий в 
рамках проекта

Управление
образования

10 Сентябрь - 
декабрь

Информация о 
фестивале 
профессий в 
рамках 
реализации

Информирован 
ие о
проведении
мероприятия

Сайт Управления 
образования

Пресс-релиз Управление
образования

Сайт
Администрации 
Томского района

Пресс-релиз Управление
образования



проекта «Билет 
в будущее» (в 
соответствии с 
календарным 
планом)

Сайты
общеобразователь 
ных организаций 
Томского района, 
школьные группы 
в социальных 
сетях

Пресс-релиз Директора 0 0

11 Сентябрь - 
декабрь

Репортаж об
участии
обучающихся
Томского
района в
фестивале
профессий в
рамках
реализации
проекта «Билет
в будущее» (в
соответствии с
календарным
планом)

Фоторепортаж, 
информирован 
ие об итогах 
фестиваля

Сайт Управления 
образования

Пост-релиз Управление
образования

Сайт
Администрации 
Томского района

Пост-релиз Управление
образования

Сайты
общеобразователь 
ных организаций 
Томского района, 
школьные группы 
в социальных 
сетях

Пост-релиз Директора 0 0

Районная газета
"Томское
предместье"

Новостная
статья

Управление
образования

12 Сентябрь - 
декабрь

Анонсирование 
цикла открытых 
уроков
"ПроеКТОриЯ", 
открытых 
"Уроков цифры" 
(в соответствии 
с календарным 
планом)

Информирован 
ие о
проведении
мероприятий

Сайт Управления 
образования

Пресс-релиз Управление
образования

Сайт
Адм инистрации 
Томского района

Пресс-релиз Управление
образования

Сайты
общеобразователь 
ных организаций 
Томского района, 
школьные группы 
в социальных 
сетях

Пресс-релиз Директора 0 0

13 Октябрь Анонсирование 
каникулярной 
профильной 
смены в
Томском районе

Информирован
ие
педагогической 
и родительской 
общественност 
и Томского 
района о 
планируемом 
событии

Сайт Управления 
образования

Пресс-релиз Управление
образования

Сайт
А дминистр ации 
Томского района

Пресс-релиз Управление
образования

Совещание 
директоров 0 0 , 
общешкольные 
родительские 
собрания

Презентация
мероприятия

Директора 0 0

14 Декабрь Информация о 
завершении 
цикла открытых 
уроков
"ПроеКТОриЯ", 
открытых 
"Уроков цифры" 
(в соответствии 
с календарным 
планом)

Информирован 
ие об итогах 
состоявшихся 
циклов занятий

Сайт Управления 
образования

Пост-релиз Управление
образования

Сайт
Администрации 
Томского района

Пост-релиз Управление
образования

Сайты
общеобразователь 
ных организаций 
Томского района, 
школьные группы 
в социальных 
сетях

Пост-релиз Директора 0 0

Общешкольные
родительские
собрания

Аналитическая
справка

Директора 0 0



МЕДИАПЛАН

по информационному сопровождению 
муниципального проекта "Учитель будущего" 

на 2019 год

Приложение №4 к приказу
Управления образования от 05.05..2.Qf9N° Ql

№ Срок/Дата Наименование
мероприятия

Смысловая
нагрузка

СМИ/ другие 
средства 

информирования

Форма
сопровождения Ответсвенный

1 Январь-
декабрь

Совещания с 
руководителями 
0 0

Информация о 
ходе
реализации
проекта

Информационные
сообщения

Информационно
аналитические
справки

Управление
образования

2 Июнь-
декабрь

Информация о
деятельности
муниципального
Центра развития
педагогических
инициатив

Информация о 
ходе
реализации 
мероприятий 
для педагогов

Сайт УО, сайт 
МБОУ 
«Кисловская 
СОШ»

Пресс-релиз МБОУ
«Кисловская
СОШ»

3 Май Информация об
основных
направлениях
регионального
проекта
"Учитель
будущего",
форматах его
реализации в
Томском районе

Информирован
ие целевых
аудитории о
работе по
реализации
основных
направлений
регионального
проекта
"Учитель
будущего"

Сайт УО Пресс-релиз Управление
образования

Сайт
Администрации 
Томского района

Пресс-релиз Управление
образования

4 Август Информировани 
е о
возможностях
непрерывного
профессиональн
ого роста для
педагогических
работников
Томского
района

Аспекты
непрерывного
профессиональ
ного роста,
форматы их
реализации для
педагогов
дошкольных,
общеобразоват
ельных
организаций,
учреждений
дополнительно
го образования
муниципалитет
а

Сайт УО Информационно
новостной
материал

Управление
образования

Сайт
Администрации 
Томского района

Информационно
новостной
материал

Управление
образования

Августовская
конференция

Информационное
выступление

Управление
образования

5 Сентябрь Информировани 
е целевых 
аудиторий о 
возможных 
формах 
поддержки для 
педагогических 
работников 
Томского 
района в первые 
3 года их 
деятельности

Существующи 
е и
планируемые к 
реализации 
формы 
поддержки 
педагогических 
работников в 
первые 3 года 
их
профессиональ
ной
деятельности

Сайт УО Информационно
новостной
материал

Управление
образования

Сайт
Администрации 
Томского района

Информационно
новостной
материал

Управление
образования

Сайты 0 0  
Томского района, 
школьные группы 
в социальных 
сетях

Информационно
новостной
материал

Директора 0 0

6 Ноябрь Итоги
реализации

Информирован 
ие целевых

Сайт УО Пресс-релиз Управление
образования



проекта
"Педагогически 
й десант 
"Дополняй-ка!"

аудиторий и 
широкой 
общественност 
и 0
реализованных 
направлениях 
проекта, об 
охвате
обучающихся и 
восприятии 
ими новых 
форм
деятельности, о 
педагогических 
эффектах для 
систем общего 
и высшего 
профессиональ 
ного
образования, 
об аспектах 
реализации в 
рамках проекта 
системы 
ПФДО, 
перспективы 
реализации 
проекта

Сайт У О Пресс-релиз Управление
образования

Пресс-
конференция
руководителей
Управления
образования и
ТГПУ

Пресс-папки Управление
образования,
ТГПУ

Общешкольные 
родительские 
собрания в 
образовательных 
округах

Отчетно
информационные
выступления

Управление
образования

7 Декабрь Информировани 
е об аспектах 
добровольной 
независимой 
оценки
профессиональн
ой
квалификации

Форматы и
содержание
добровольной
независимой
оценки
профессиональ
ной
квалификации,
возхможные
формы их
использования
педагогически
ми
работнпиками
Томского
района

Сайт У О Информационно
новостной
материал

Управление
образования

Сайт
Администрации 
Томского района

Информационно
новостной
материал

Управление
образования

Сайты 0 0  
Томского района, 
школьные группы 
в социальных 
сетях

Информационно
новостной
материал

Директора 0 0



Приложение №5 к приказу
Управления образования от QS.Q3. £019N°

МЕДИАПЛАН 
по информационному сопровождению 

муниципального проекта "Социальная активность" 
на 2019 год

№ Срок/Дата Наименование
мероприятия

Смысловая
нагрузка

СМИ/ другие 
средства 

информирова 
ния

Форма
сопровождения Ответсвенный

1 Январь-
декабрь

Совещания с 
руководителями 
0 0

Информация о 
ходе реализации 
проекта

Информационн 
ые сообщения

Информационно
аналитические
справки

Управление
образования

2 Май Информация о 
волонтерских 
организациях 
школ
мунципалитета

Информирование 
целевых 
аудиторий о 
направлениях 
работы 
волонтерских 
отрядов в школах 
Томского района 
(23 отряда на 
01.09.2019), их 
достижениях и 
перспективах

Сайт У О Информационно
новостной
материал

Управление
образования

Сайт
Администраци 
и Томского 
района

Информационно
новостной
материал

Управление
образования

3 Август Информация о
работе
конкретных
волонтерских
отрядов

Деятельность 
волонтреского 
отряда МАОУ 
"Зональненская 
СОШ" Томского 
района:
участники, акции, 
партнеры

Сайт У О Информационно
новостной
материал

Управление
образования

Сайт
Администраци 
и Томского 
района

Информационно
новостной
материал

Управление
образования

4 Сентябрь Информирование 
о награждении 
лучших 
волонтеров 
Томского района

Награждение 
лучших членов 
волонтерских 
отрядов школ 
муниципалитета 
на
торжественных
линейках,
посвященных
Дню знаний:
имена,
содержание
работы
волонтеров

Сайт У О Новостной
репортаж

Управление
образования

Сайт
Администраци 
и Томского 
района

Новостной
репортаж

Управление
образования

Сайты ОО
Томского
района,
школьные
группы в
социальных
сетях

Новостной
репортаж

Директора 0 0

5 Октябрь Информация о
работе
конкретных
волонтерских
отрядов

Деятельность 
волдонтреского 
отряда МАОУ 
"Калтайская 
СОШ" Томского 
района:
участники, акции, 
партнеры

Сайт
Администраци 
и Томского 
района

Информационно
новостной
материал

Управление
образования

Сайт УО Информационно
новостной
материал

Управление
образования

6 Ноябрь Информация о
работе
конкретных
волонтерских
отрядов

Деятельность 
волонтерского 
отряда МБОУ 
"Молодежненская 
СОШ" Томского 
района:
участники, акции, 
партнеры

Сайт УО Информационно
новостной
материал

Управление
образования

Сайт
Администраци 
и Томского 
района

Информационно
новостной
материал

Управление
образования



Приложение №6 к приказу
Управления образования от Q6.03* 2 ^

МЕДИАПЛАН

муниципального проекта "Поддержка семей, имеющих детей"
на 2019 год

№ Срок/Дата Наименование
мероприятия

Смысловая
нагрузка

СМИ/ другие 
средства 

информирования

Форма
сопровождения Ответсвенный

1 Январь-
декабрь

Совещания с 
руководителям 
и 0 0

Информация о 
ходе
реализации
проекта

Информационные
сообщения

Информационно
-аналитические
справки

Управление
образования

2 Апрель,
май,
июнь

Информация о 
событиях в 
рамках 
реализации 
проекта 
(поддержка 
интереса к 
Консультацион 
ным центрам)

Систематическ 
ое размещение 
информации 
(не реже 1 раза 
в месяц): 
работа с 
родителями.

Официальный 
сайт УО

Новость, анонс Управление
образования

Официальные 
сайты 0 0

Новость, анонс Руководители
0 0

Общесадовские
родительские
собрания

Презентация
проекта

Руководители
0 0

Социальные сети
(в соответсвии с
целевой
аудиторией),
виртуальная
приемная

Новость, анонс, 
фоторепортаж

Ответсвенные,
руководителиОО

3 Июль,
август,
сентябрь

Информация о 
событиях в 
рамках 
реализации 
проекта 
(поддержка 
интереса к 
Консультацион 
ным центрам)

Систематическ 
ое размещение 
информации 
(не реже 1 раза 
в месяц): 
работа с 
педагогами, 
родители, 
анонсы 
образовательн 
ых модулей и 
программ и т.п.

Официальный 
сайт УО

Новость, анонс, 
фоторепортаж

Руководители
0 0

Социальные сети 
(в соответсвии с 
целевой
аудиторией)вирту 
альная приемная

Новость, анонс Руководители
0 0

4 Октябрь,
ноябрь,
декабрь

Информация 
об открытии 
проекта, 
планах на 
учебный год

Систематическ 
ое размещение 
информации 
(не реже 1 раза 
в месяц): 
работа с 
педагогами, 
родители, 
анонсы 
образовательн 
ых модулей и 
программ и т.п.

Официальный 
сайт УО

Новость, анонс, 
фоторепортаж

Управление
образования

Официальные
сайты
ООвирту альная 
приемная

Новость, анонс, 
фоторепортаж

Руководители
0 0

Управление
образования


